

MEKSIKA IŠKILMINGAI SUTIKO PREZ. TRUMAN

J.V. KARO VADAI TIKISI SUDARYTI KARIUOMENĘ TIKTAI IŠ SAVANORIŲ

Mobilizuotieji bus paleisti namo, tuo tarpu valdžia nešauks daugiau januuolių tarnybon

MEKSIKA, sostinė, kovo 3 d. — Prezidentas Trumanas šandien atskrido į Meksiką sostinė. Aerodrome jį pasitiko Meksikos prezidentas Aleman ir visą kabinetą. Tai yra pirmoji Jungtinių Valstijų prezidento oficiali kelionė į Meksiką sostinę.

Aerodroman susirinko didokos minios žmonių. Prezidentas Trumanas padėjo prezidentui Aleman už tokį šiltą ir nuoširdų sutikimą. Vos tikai jis baigė pasveikinimo žodžius, Meksikos kanuolės paleido 21 šūvį.

Prezidentas Trumanas Meksikos sostinė atvežė ir savo automobilį. Jis paprašė prezidentą Aleman į savo mašiną ir abu nuvažiavo į J. Valstybių ambasadą. Pakelįje buvo didokos minios, kurios sveikino pravažiuojančius abu prezidentus.

Prezidentą Trumaną Meksikon lydėjo keli J. Valstybių lėktuvai. Aerodroman pirmą nusiėjo du lėktuvai, vežusieji laikraštinius, o vėliau atskrido prezidento "Sacred Cow". Apie penkis minutes ji paskraidė aplink aerodromą, o vėliau gražiai nusileido. Pirmiausia iš lėktuvo išlipa pats prezidentas, o vėliau — jo palydovai.

Meksikiečiai buvo paruošę

REIKALAUJA PALEISTI KINIJOJ PAGROBTUS 2 J.V. KARININKUS

Palestinai užmušti 22 asmenys, policija areštuoja įtariamus, ieško teroristų

NANKING, Kinija, kov. 3 d. — J. Valstybių ambasada pareikalavo tuojau grąžinti du J. Valstybių karininkus, komunistų pagrobtus pafrontėje.

Komunistams reikalavimas įteiktas per kiniečių valdžią. Komunistų atstovai dar tebėra prie kiniečių valdžios, jiems ir perduotas reikalavimas.

Pasirodo, kad maj. Rigg ir kap. Collins važiavo J. V. džipu, juos sulaukė komunistai. Šoferis su džipu pabėgo, bet karininkai suimti.

Britai suėmė daug įtariamųjų

JERUZALĖ, Palestina, kov. 3 d. — Karo stovis paskelbtas prieš tris dienas, bet užmuštų skaičius jau pasiekė 22 asmenis.

Dauguma žuvo nuo teroristų padėtų bombų, bet šandien gyvybės neteko buvęs britų armijos kareivis.

Isaac Poli, nekrepdamas dėmesio į sargybinių išpėjimus, važiavo dviračiu. Jam liepta sustoti, o vėliau jį paleista kulka. Vakar užmušta keturių metų mergaitė, kai šauta į josios tėvą.

POLICIJA RADO GINKLŲ SANDELIUS

Britai paskelbė karą stovį kituose miesteliuose. Vakar išandien kariai ir policija Mea

Tito išžudė 6,000 četnikų

WASHINGTON, D. C., kovo 3 d. — Tito pastatyti agentai išžudė šešis tūkstančius četnikų, visą karą metų kovojusių prieš nacių, paskelbė David Martin, pabėgėlių komiteto sekretorius.

1946 metais britai atidavė Tito valdžiai 30,000 jugoslavų, karą metu patekusių į Karintiją. Tito policija tuojau išskyrė četnikus, sustatė juos prie duobės ir kulkosvaldžiais visus išžudė.

Dabar reikalauja atiduoti amerikiečių ir britų zonose gyvenančius jugoslavus.

Rusų zonoj praplites papirkinėjimas

BERLYNAS, kovo 3 d. — Sovietų okupuotoj Vokietijoje papirkinėjimai, dokumentų klastojimas ir įvairios suktybės eina visu smarkumu, praneša John Thompson, kuris kalbėjosi su atsakomingu vokiečių pareigūnu.

Už pinigus galima gauti bet kokį leidimą, išvažiuoti į kitus miestus ir gauti atsakomingas vietas.

"Socialistų Vienybės Partijon" sulindo daugelis fašistų, o buvę komunistai traukiasi.

Komunistams suduotas smarkus smūgis

ATENA, Graikija, kov. 3 d. — Graikų jėgos sudavė labai smarkų smūgį Kerdyla kalnų srityje veikiančioms komunistams, sako pranešimai iš Salonikos.

Daugelis partizanų sužeista, apie šimtas užmušta.

Tesalijoje keturi šimtai komunistų puolė Mouzaki kaimą ir bandė užimti strategines pozicijas, nenorėjo leisti kariuomenėi priartėti, bet partizanai buvo sumušti ir priversti pasitraukti.

Italų parlamentas išsiuntinėjo prašymus į Ameriką, Angliją, Prancūziją ir Rusiją, prašydamas palengvinti taikos sąlygas.

—Changchun provincijoje kiniečiai apsupo apie 200,000 komunistų, kurie artėjo prie Mandžiūrijos sostinės.

—Šveicarai patyrė, kad pirmas 10,000 dolerių vertas maisto siuntinys pasiekė Rumunijos bado sritis. Šveicarai gali pasiūsti daugiau maisto.

Stalinas nevaldys karo jėgų

MASKVA, Rusija, kov. 3 d. — Premjeras Stalinas pasitraukė iš krašto apsaugos ministerio ir kariuomenės vadov pareigų, šandien paskelbė sovietų žinių agentūros.

Sovietų karo ministeriu paskirtas maršalas Nikolai Bulgandin, kuris iškilo paskutinio karo metu.

Pranešimas sako, kad Stalino pasitraukimas ir Bulgandinio paskyrimas plačiai buvo aptartas politiniame biure.

Prezidentas Vyksta Meksikon



Prezidentas Harry Trumanas (po kairei) su Meksikos ambasadorium Dr. Don Antonio Espinosa De Los Monteros atvyko lėktuvu į Kansas City, Mo. Prezidentas keliauja į Meksiką, kur jis pasimatys su Meksikos prezidentu.

PRAŠO INFORMUOTI KONGRESĄ APIE DABARTINĘ BŪKLĘ GRAIKIJOJ

Diktatorius Tito yra tironas, rinkimai buvo klastuoti, tvirtina ambasadorius Patterson

WASHINGTON, D. C., kov. 3 d. — Senatorius Tobey šandien pasiūlė sekretoriui George C. Marshall informuoti kongresą apie dabartinę būklę Graikijoje ir Viduržemių jūros srityje.

Jeigu valdžia nori, tai kongresas sutiks susirinkti į slaptą posėdį. Posėdžio durys bus uždarytos, o atstovai pasižadės girdečių žinių nepasakoti.

Senatorius Wherry taip pat reikalauja, kad šis reikalas būtų plačiai aptartas.

BE INFORMACIJŲ NEDUOS PASKOLOS

Tobey sako, kad kongresas sutiktų duoti didesnę paskolą Graikijai, jeigu būtų plačiai informuotas apie visus politinius santykius.

Rytoj sekretorius Marshall ir James Byrnes liūdys senato užsienio komitetui. Jie duos platesnių informacijų apie Balkanų taikos sutartis.

Paruoštos sutartys įsigalios, kai senatas jas ratifikuos. Senato komitetas nori platesnių informacijų.

Patterson negrįš Jugoslavijon

NEW YORK, N. Y., kov. 3 d. — Richard C. Patterson daugiau negrįš į Jugoslaviją, patyrė Nat Barrows, "Daily News" korespondentas.

Buvęs ambasadorius yra nepageidaujamas asmuo Belgrade, jis kelias atvėjais pasmerkę dabartinį krašto diktatorių ir visą komunistų primestą tvarką.

Tvirtinama, kad Patterson pasakys kelias kalbas, kai bus oficialiai paskirtas naujas ambasadorius, tuo tarpu jis kalbasi tik su artimais draugais.

90% JUGOSLAVŲ NEKENČIA TITO

Ambasadorius Patterson pa-

reiškęs, kad Tito yra tikras tironas, jis pavergė visą Jugoslaviją. Jugoslavijoje praversti rinkimai buvo ne demokratiški, jie nepareišė žmonių valios.

Didelė jugoslavų dauguma yra nusistačiusi prieš komunistų diktatūrą, Tito remia tik tai 10% krašto gyventojų.

Kai J. Valstybės liepė partizanams 48 valandų laikotarpyje apleisti Triestą, Tito partizanai išrūko, sako Patterson.

Maskvon ileis 36 J.V. korespondentus

MASKVA, Rusija, kov. 3 d. — Ambasadorius Bedell Smith pranešė, kad sovietų valdžia duos vizas 36 Amerikos korespondentams atvykti Maskvon ir aprašyti taikos konferenciją.

Sekretoriui Marshall Molotovas pranešė, kad rusai įsileis tik tai 20 laikraštinių, bet sovietų valdžia dar kartą svarstė reikalą ir nutarė įsileisti 36.

Maskvai nepatinka Hooverio planas

LONDONAS, kov. 3 d. — Sovietų radijas smerkia Herbert Hooverio pasiūlytą planą vokiečiams maitinti.

Rusai pasakoja, kad dabartinis Hooverio planas yra labai panašus į tokį planą, pasiūlytą po pirmojo pasaulio karo.

Sovietų komentatoriai pasakoja, kad Hooveris nori atstatyti vokiečių pramonės galią ir sulaužyti Potsdamo nutarimus.

—Trinidad mieste vėl pradėjo kilti vanduo, gyventojai vežami į provincijas lėktuvais, nes kitos susisiekimo priemonės nutrauktos.

—Edwin A. Pauley gavo plaučių uždegimą, guli Miami ligoninėje.

LIETUVOJE KOOPERACIJOS VEIKLA TEEGZISTUOJA TIK POPIERIUJE

Vilniaus-Kauno traukiniai labai nešvarūs, Kauno uostas ir įrengimai sunaikinti

Lietuvių Draugijos Švedijoje leidžiamuose "Pragiedruliuose" (1947 m. vasario mėn. numerį) dar yra tokios informacijos apie Lietuvą:

"Užtenka užėti į Raseinių apskr. Vykdomojo Komiteto žemės ūkio kooperacijos sektorių, kad tuoj įsitikintum, jog iki šios dienos žemės ūkio kooperacijos veikla teegzistuoja tikta popieriuje. Sektoriaus vedėjas drg. Kutkus rašo į žinių lapelį: Raseinių valsčiuje — 58 nariai, Betygalos — 53, Šimkaičių — 30, Šilutos — 25. Viso šiešių valsčių ž. ū. kooperaciniuose draugijose turime 382 narius..."

"Žemės ūkio kooperatyvinių draugijų iš viso buvo oficialiai įsteigta šešios. Bet ir tos paliktos likimo valiai, išsiskirstė, valdybos neposėdžiauja, naujų narių nepritraukia, kreditai nenaudojami." ("Tiesa", Nr. 196, 1946 m. rugs. 22 d.)

VAGONAI NEŠLUOJAMI, PRISIUKSLINTI

Sekančiame "Tiesos" numeryje patys bolševikai taip rašo:

"Traukinys einas per Kauno bei Žaslius iš Vilniaus, negali pasigirti kultūringu keleivių pervežimu. Priešingai, jis pasižymi našvarumu bei antihigienišku.

"Vagonai nešluojami, visur prišukslinta, nėra kas iššluoja, grindis išplauna, sutvarko. Keleivis tik pažūri į vagono vidų ir norisi kuo skubiausia pabėgti.

"Taip atrodo vagonai ne tik kelionės metu, bet tokiam stovyje jie paduoda pacioje stovyje."

DAUGELIS LAIVŲ NUPLUKDYTA Į VAKARUS

"Tarybų Lietuvos" 132 Nr. rašoma:

"Vokiečių okupacijos pasekmėje Nemuno upės laivininkystės ūkis žymiai nukentėjo: sudėgintas Kauno uostas su visais pastatais, prielaukėmis, susprogdinti visi kranai, perkrovėjai.

"Du trečdaliu netonizuoto laivyno ir 70% laivyno buvo nuplukdyti į Vokietiją, o likusis laivynas sudėgintas.

"Iš laivų remonto įmonių išvežtas staklinis įrengimas, o Kauno laivų remonto dirbtuvės sudėgintos."

—Dr. Hans Heinrich Lammer, vienas artimiausių Hitlerio patarėjų, privalės aiškintis amerikiečių karo teisme. Jeigu prokurorai būtų žinoję apie jo įtaką nacių Vokietijoje, tai jis būtų įskaitytas į karo kriminalistų bylą.

—Sovietų spauda pasakoja, kad gen. Norman Schwartzkopf iš Irano policijos jau sudarė antrą armiją, kuri, žinoma, yra nukreipta prieš sovietus.

Vėliausios Naujienos

— Vakar oficialiai paskelbta, kad praeitais metais norvegų parlamentas buvo susirinkęs į slaptą posėdį ir didele balsų dauguma nutarė atmesti sovietų reikalavimą leisti rusams steigti karo bazes šiaurės salose.

— Vakar įmestos penkos granados į britų karą centrą Haifoj, bet neužmuštas nei vienas žmogus, sako britai. "Irgun Zvai Laumi" organizacija šandien išplatino lapelį, kuriame sako, kad ji skelbianti karą britų jėgoms ir kovosianti iki paskutinių.

— Pirmininkas Hickellooper kelis kartus liepė Lilienthalui neatsakyti į senatoriaus McKellar klausimus, nes tai galėtų pakenkti krašto saugumui. Senatorius Vandenberg ir kiti republikonai labai pasipiktinę McKellaru. Vyrauja įsitikinimas, kad šandien Lilienthal bus patvirtintas.

— Vyriausias teismas vakar negalėjo susitarti dėl sprendimo John Lewis ir valdžios byloje. Manoma, kad teisėjų tarpe yra labai skirtingų nuomonių.

— Maskvos radijas skelbia, kad Stalinas pats atsistatydinęs iš karo jėgų ministerio pareigų. Jis reikalingas poilsio, negali visų pareigų eiti.



Pakitės. Saulė teka — 6:24; leidžiasi — 5:43.

Subscription Rates: \$6.00 per year in Canada, \$8.00 per year outside of Chicago, \$4.00 per year in Chicago. Includes details on advertising rates and circulation information.

Pagalba Vokietijai

Prezidento Trumano pasiūstas Vokietijon iširti maitso klausimą, Herbert Hoover sugrįžo į Washingtoną ir pateikė savo raportą. Jisai ragina JAV valdžią paskirti Vokietijos žmonių maitinimui per ateinančius metus \$475, 500,000, įskaitant šitą sumą į Vokietijos skolą, kurią ji turės vėliau atmokėti.

Reikia manyti, kad prezidentas ir kongresas Hooverio patarimui pritars, nors bus ir priešingų balsų. Kai kurie žmonės sako, kad Amerika neprivalanti vokiečių maitinti, nes jie dabar kenčia badu dėl savo kaltės. Kam vokiečiai pradėjo karą? Tegu dabar pabađuja, tai ateityje žinos, kad nereikia savo kaimynų pulti! Kiti dar priduria, kad, šelpdama Vokietiją, Amerika vėl, kaip ir po Pirmojo Pasaulio Karo, tą agresingą tautą sustiprins ir už keleto metų ji dar kartą bandys užkariauti Europą.

Prie ko šitoki argumentai veda? Veda prie to, kad vokiečiai turi būti mariniami badu už jų valdžios pikta-darybes. Tai būtų žiauriausias rūšies kerštas. Ir aklas kerštas — kaltiems ir nekaltiems: Hitlerio rėmėjams ir priešams; suaugusiems žmonėms ir mažiems vaikams, kurie dar nebuvo gimę, kada Hitleris pradėjo karą.

Jeigu tie nekalti žmonės turi būti pasmerkti bado mirčiai, tai kaip tada reikia pasielgti su buvusiais nacių talkininkais — sakysime, su Stalinu ir Molotovu, kurie už Hitlerio prižadėtą jiems grobį padėjo jam sudraskyti Lenkiją ir beveik per dvejus metus teikė jam kitokią pagalbą, kad jisai teriojo Europą?

Karą laimėjusios valstybės Vokietiją okupavo ir neleidžia jai sudaryti savo valdžios. Kadangi jos dabar tą kraštą valdo, tai jos pasiėmė atsakomybę už tvarkos palaikymą krašte ir už žmonių gyvastis. Jeigu ir laikysime kaltą visą vokiečių tautą, tai ir tuomet nuo šios atsakomybės sąjungininkų valdžios negali išsisukti. Juk kada nusikaltėlii uždaro kalėjimą, tai jo badu nemarina; net mirčiai pasmerktam žmogžudžiui duoda valgyti, kol neateina laikas jį pakarti. Taip daro civilizuo-tame pasaulyje.

Hooveris žiūri į klausimą daugiausia iš praktiško atžvilgio. Jisai mano, jogei vokiečius reikia maitinti, kad jie galėtų dirbti ir gaminti tuos daiktus, be kurių neapsieina kitos Europos tautos. Ar mums patinka, ar ne, bet yra faktas, kad Francūzijos, Belgijos, Holandijos, Italijos ir kitų Europos šalių (net ir Anglijos) ekonomija priklauso nuo Vokietijos pramonės. Rusija negali duoti joms nei anglies, nei plieno, nei mašinų; jai pačiai viso ko trūksta. Amerikos pramonė vos suspėja aprūpinti savo rinką.

Tai kodėl neduoti progos vokiečiams dirbti? Jeigu yra pavojus, kad jie, ekonomiškai atsigavę, gali ateityje vėl griebti ginklą, tai dabar laikas nuo to apsaugoti, uždėdant Vokietijai griežtą kontrolę. Karo laimėtojai turi ją savo saujoje.

Benešo Ispėjimas Slavokams

Atvykusiai į Pragę Slavokų Tautinės Tarybos delegacijai Čekoslovakijos prezidentas Euardas Benešas pasakė, kad prieš Slovakiją yra du keliai: arba palikti susijungusiai su čekais bendroje Čekoslovakijos respublikoje, arba virsti Sovietų Sąjungos dalim. Kito kelio, girdi, nėra.

Benešas kritikavo kai kurių slavokų remiamą idėją steigti vidurinės Europos federaciją, kurion įeitu Slovakia, kaip viena jos dalių. Jis pareiškė slavokų delegacijai, kad šitas sumanymas virto tuščia svajone nuo tos valandos, kada Sovietų Sąjunga išplėtė savo teritoriją į pietinį Karpatų šoną (paglemždama Karpatų Ruteniją, kuri pirmiau priklausė Čekoslovakijai).

Jeigu Slovakia atsiskirtų nuo Čekijos, tai pastaroji nebeturėtų susisiekti su Sovietų Sąjunga. O čekai, anot Benešo, to nepakęs, nes, turėdami vakarų pusėje savo kaimynų 70 milijonų vokiečių tautą, jie turi turėti savo kaimynų rytų pusėje Sovietų Sąjungą.

Idomu, kas Benešą įgaliojo "pranašauti," kad rusai Slovakiją pagrobs, jeigu ji nenorės palikti vienoje valstybėje su čekais?

Antra vertus, jeigu Maskva turi tokį didelį apetitą, kaip mano Benešas, tai kodėl ji negali praryti visos Čekoslovakijos? Čekijoje Stalinas turi daugiau pritarėjų, negu Slovakijoje.

APŽVALGA

KONGRESMANAS PROTESTUOJA PRIEŠ LIETUVOS OKUPACIJĄ

JAV kongrese — taip senate, taip atstovų bute — šiemet kelis kartus pasigirdo balsai, užtariantieji Lietuvą. Tarp kitų šituo reikalu prabilo atstovas iš Rochester, N. Y., Kenneth B. Keating (republikonas).

Telegrama iš Washingtono praneša, kad atst. Keating pasakė atstovų butui įitekęs valstybės sekretoriui Marshallui Rochesterio lietuvių protestą prieš Lietuvos okupaciją rusais. Jisai pridūrė:

"Aš prašiau, kad sekretorius Marshall man praneštų, kas yra šituo reikalu veikiama. Laisvi rinkimai privalo būti laisvos tautos teisė ir neatimama privilegija."

Rochesterio lietuvių išmintingai pasielgė kreipdamiesi į savo kongresmaną ir prašydami užtarimo Lietuvai.

RAUDONUJŲ GENEROLŲ ŠAMOKSLAS PRIEŠ STALINĄ?

Prieš Staliną, sako, buvo ruošiamas karo metu šamokslas Raudonojoje armijoje. Patikrinti žinių apie tai nėra, bet sovietų žvalgyboje (NKVD) buvo apie tai plačiai kalbama 1943 m. Šamokslas, sako, dalyvavo kai kurių dalinių vadai gen. Rokossovskio armijoje: trečiojo tankų korpuso ir antrosios kavalerijos divizijos. Tarp šamokslininkų yra įvardijamas gen. Vatutin, kuris pasižymėjo mūšiuose ties Kijevu. Jisai buvo sužeistas ir mirė ant operacijos stalo. Žvalgybos agentai džiaugėsi, išgirdę apie jo mirtį.

Žinių apie tariamą šamokslą prieš Staliną pateikė buvęs NKVD armijos leitenantas, kuris po karo atsisakė grįžti į Sovietų Sąjungą ir slapstėsi kokiame ten užkampyje Vakarų Europoje (greičiausia, Francūzijoje). Jisai bijojo, kad kitų sovietų agentai jį sučiups, o dar labiau bijojo, kad nukentęs jo sesuo, gyvenanti Rusijoje, ir jįsai nusižudė. Prieš mirdamas jisai keturias dienas rašė ir paliko savo rankraštį vienam rusui, savo pažįstamam, kuris nusiumė jį savaitriščiui "Socialistiškų Vestnik," New Yorke.

Čia paduodame iš to NKVD leitenanto rašto ištrauką:

"Kalbų apie šamokslus, kuriuos mėgino daryti generolai, buvo daug tarp žemesniųjų NKVD kariuomenės karininkų, bet paprastai tai būdavo labai neaiškūs pasnėksiai. Iš vėjo pagauti gandai. Tiksliau kalbėti bijodavo — jeigu kas ką ir žinojo. Iš tokių tikresnių kalbų prisimenu man tik tai viena: rudenyje 1943 metais operacinis NKVD skyrius gavo baugią žinią iš veikiančiosios armijos, kad 3-me tankų korpusas tarp jo vadų subrendo šamokslas prieš Staliną ir partiją; kad tie šamokslininkai turi ryšių su 2-ja kavalerijos divizija. Šitie daliniai įėjo sąstatan armijos, kurios priešakyje stovėjo Rokossovskij.

"Smulkėsiu duomenų apie šamokslą aš nesu girdėjęs — ir dargi nežinau, ar jisai iš tikrųjų buvo. Bet už tai buvo daug kalbama apie nutarimą, kurį šituo dalyku padarė Stalinas. Dalykas buvo toks stambus, kad apie jį raportas buvo pateiktas jam pačiam. Jisai paėmė jį į savo rankas, pareikalavo pristatyti visą medžiagą, pats išaukė NKVD įgaliotinius, kurie sekė atitinkamas Raudonosios armijos dalis, ir paskui įsakė išrauti šamokslą su šaknimis, o šituo tikslu liepė likviduoti iki galo 'užkrėtus' dalinius.

"Pasakojo, kad generalinis štabas buvo tam priešingas

ir griežtai pasisakė prieš, bet paties Stalino, kaip vyriausiojo armijos vado, įsakymu, trečiąjį tankų korpusą metė į kokią tai beprotišką ir bereikalingą ataką. Korpusas mušėsi visai didvyriškai, prasilaužė į vokiečių pozicijų gilumą, bet negavo paramos ir visas žuvo. Sakė dar, jogei iš vyriausios vadovybės buvęs įsakymas, kad iš to korpuso nepaliktu nei sužeistų, nei belaisvių... Sunku apskatyti, kaip tai darydavo... "Tarp NKVD bendradarbių ėjo kalbos, kad šamokslas dalyvavo ir Kijevio veiksmo didvyris gen. Vatutin, — ir jie neslėpė savo džiaugsmo, kai atėjo žinia apie jo mirtį ant operacijos stalo..."

Gen. Rokossovskij, apie kurio armijos dalinių dalyvavimą šamokslas ėjo tie gandai, buvo pašalintas ir keletą mėnesių "sėdėjo užpečkėje." Vėliau gavo susimylėjimą.

Patikrinti tuos gandus ligi šiol nebuvo galimybės. Bet jie rodo, kokios nuotaikos plito karo metu sovietų Raudonojoje armijoje. Žvalgybininkai bijojo, kad armijos generolai, gali niversti Staliną. Kiekvienas generolas todėl buvo apsuptas būriais šnipų. Populiariausias Raudonosios armijos vadas, maršalas Žukovas, buvo pernai atstatytas iš ištremtas į Odosos sritį. Keli kiti garisai generolai irgi neteko aukštų vietų.

Rusai turi daug parašutinininkų

WASHINGTON, D. C., kovo 2 d. — Tvirtinama, kad sovietų valdžia turi 100,000 parašutinininkų armiją, kurią gali mesti į bet kurią pavojaus vietą. Patirta, kad nei viena pasaulio valstybė neturi tokios didelės parašutinininkų jėgos.

Iki šio meto tikrai J. Valskybės turėjo tikrai galingą parašutinininkų armiją, bet dabar rusai turi žymiai skaitlingesnę.

Nevertė skelbti žinių apie atomą

CHICAGO, ILL., kovo 2 d. — Amerikos mokslininkai dar ir šiandien stebisi kariuomenės patvirtintu ir leistu paskelbti Smyth pranešimu apie atomo energiją.

Mokslininkai nedarė jokio spaudimo į karo vadovybę ir nereikalavo skelbti techniškų priemonių. Barucho pranešimams kongreso komisijai neatitinka tikrybei.

Oficialiame mokslininkų biuletenyje juokiamasi iš Barucho pareiškimų, niekas jokio spaudimo nedarė.

SKAITYKIT IR KITUS RAGINKITE SKAITYTI "NAUJIENAS"

MARQUETTE PARK: K. Maciukas — 2439 West 69th Street

BRIGHTON PARK: J. Encheris — 4401 South Mozart Street

BRIDGEPORT: G. Sukys — 3252 South Halsted Street

CICERO: C. Genis — 1611 South 49th Court

18th STREET: Paul Miller — 1739 South Halsted Street

ROSELAND: A. Narbutas — 1033 West 103rd Street

TOWN OF LAKE: Rev. A. M. Linkus — 4401 South Wood Street

WEST SIDE: A. Valonis — 2201 West Cermak Road

CHICAGOS LIETUVIŲ TARYBOS AUKŲ RINKIMO, MEDŽIAGOS IR ATSISKAITYMO CENTRAI

MARQUETTE PARK: K. Maciukas — 2439 West 69th Street

BRIGHTON PARK: J. Encheris — 4401 South Mozart Street

BRIDGEPORT: G. Sukys — 3252 South Halsted Street

CICERO: C. Genis — 1611 South 49th Court

18th STREET: Paul Miller — 1739 South Halsted Street

ROSELAND: A. Narbutas — 1033 West 103rd Street

TOWN OF LAKE: Rev. A. M. Linkus — 4401 South Wood Street

WEST SIDE: A. Valonis — 2201 West Cermak Road



Viskas, kas pasiliko iš trijų aukštų namo, kuris eksplodavo Chicagos vidurmiestyje. Eksplozija buvo tiek galinga, kad dviejų kvartalų plote išbyrėjo trobesių langai. Apskaičiuojama, kad toji eksplozija vidurmiestiui padarė nuo \$100,000,000 iki \$150,000,000 nuostolių.

BOLŠEVIKAI KANKINA GERIAUSIUS LIETUVOS POETUS IR RAŠYTOJUS

III. Boruta nesirodė gatvėse, tai jo vokiečiai ir nelietė. Surado Borutos dramą prieš vokiečius.

Kazys Boruta, ilgus metus buvęs Rašytojų Sąjungos sekretorium, ir sovietų okupacijos laikais tvarkė raštiją liečiančius reikalus. Sovietų laikais jam buvo liepta dirbti prie istorinės lietuvių literatūros medžiagos.

Boruta, naujasdamas, kad pirmom eilėn vokiečiai kibis prie Lietuvos gimusių arba dirbusių žydų rašytojų darbų, tuojau ėmėsi priemonių apsaugoti žydų literatūrą palikimą. Jis dėjo pastangas išgelbėti istorinius žydų dokumentus.

Pradžioje Boruta šio darbo ėmėsi su žydų pagalba, bet vėliau, kai naciai pradėjo persekioti žydus, su lietuviams gelbėjimo svarbesnius žydų literatūros dokumentus. Iš nacių nagų Boruta išgelbėjo visus pagarsėjusių Pereco laiškus, kurie buvo surinkti Vilniaus žydų instituto nuose. Jam pavyko paslėpti nuo nacių ir daugiau žydų raštų.

Boruta slėpė nuo nacių ne tikiti dokumentus, bet ir pačius žydus. Keliems Vilniaus ir Kauno žydams jis padėjo pasidirdinti dokumentus ir išvažiuoti, kitiems pagelbėjo išsukti į kaimą ir pereiti į miškus; keliolika žydų vaikų jis išvežė į kaimą.

Bet neilgai jam vyko apgaudinti vokiečius. Naciai tuojau patyrė apie Borutos veiksmus ir pradėjo jį persekioti.

Apie tą laikotarpį į nacių rankas pateko vienas Borutos rankraštis, kuris jį padarė didžiausiu okupantų priešu. Tai buvo rašytojo drama iš pirmosios vokiečių okupacijos laikų. Vokiečiai, aišku, buvo atvaizduoti tikroje šviesoje, kuri naciams labai nepatiko.

Kaip tas rankraštis pateko į vokiečių rankas, dar šiandien neaišku. Greičiausiai vokiečiam Borutą įskundė koks nors lietuvis, kuriam šis pažangus rašytojas driso į akis pasakyti keletą stiprių žodžių apie žydų medžiokles. Boruta negalėjo suprasti, kaip lietuviui gali skusti vokiečiams savo tautiečius. Borutos liežuvis be kaulo, savo nuomonę jį drįsdavo į akis pasakyti. Kai kuriems superpatriotams teko labai karčių žodžių išgirsti iš Borutos.

Boruta, žinoma, už tai labai brangiai užmokėjo. Jam teko bėgti iš Vilniaus, o vėliau ir iš Kauno. Boruta negalėjo nei savo tėvo ūkyje gyventi, nei pas artimesnius kaimynus slapsty-

ti, nes visur nacių agentai, jo ieškojo.

Verta dar pastebėti, kad vokiečių okupacijos metu rašytoją ištiko didelė asmeniška nelaimė: jojo žmona, Ona Kazanskaitė, mirė, palikdama mažametę dukterį.

Bolševikai Borutą įkišo kalėjiman.

Nežiūrint į persekiojimus, Boruta vis dėlto sugebėjo nuo nacių išsigelbėti, tuo tarpu kalėjimo šis Lietuvos rašytojas neišvengė, kai Raudonoji Armija "išlaisvino" giminį jo kraštą.

Pirmomis "išlaisvinimo" dienomis iš Rusijos parvežtieji "draugai," visoki Venclovai, Cvirkos ir Korsakai, gana šiltai sutiko Lietuvoje gvybę išsaugojusį rašytoją. Valstybės leidykla net išleido jo parašytą romaną, bet "draugai" tuojau pradėjo nuo jo suktsi. Kaip tik NKVD agentai, perskaitę Borutos anketas ir papildomai jį išklausinėję, įsitikinimo, kad Boruta svetimiems dievams niekad netarnaus, okupantai pakeitė savo laikyseną. Boruta buvo pažangus rašytojas, bet tą pažangą jis rėšo su laisve. Kur nebuvo laisvės, ir kalbos negalėjo būti apie pažangą.

Pradžioje Borutą spaudoje puolė Petras Cvirka, kuris savo laiku plagiovo Borutos eilėraščius. Vėliau klausinėjimus dažnino NKVD agentai, o dar vėliau Boruta dinga iš Lietuvos literatūrinio gyvenimo. Pradžioje manyta, kad jis laikomas Lietuvos kalėjimuose, bet paskutiniu metu ir artimiausieji giminiečiai neturi jokios žinios apie jauno poeto likimą.

Komunistai atsakomngi už poeto gvybę.

Kaip melagingai skamba bolševikų tvirtinimai, kur jie pasakojo, kad Lietuvai neša išlaisvinimą ir pažangą! Koks plonas yra jų ryšys su pažangiais Lietuvos inteligentais.

Visa Lietuva žino, kad Boruta buvo pažangus Lietuvos rašytojas ir poetas. Niekam ne paslaptis, kad jis visą laiką kėlė aiškintą fašistiskai nusiteikusių ir reakcinių elementų atžagareiviškumą. Kai kurie atžagareiviai dar ir šiandien, negalėdami donovoti Borutai, jį ir toliau tebešmeičia ir stengiasi jam pakenkti. Kiekvienas žino, kad Boruta neturėjo jokių ryšių su vokiečiais ir nepalaikė jokių santykių su jokia užsienio valstybe. Visi žino, kad jis smerkė tautininkų diktaūrą ir kovėjo prieš klerikalizmą, o bolševikai, okupavę Lietuvą, vis dėlto rado reikalingu įkišti jį į kalėjimą ir kankinti. Pradžioje ilgiausias naktis jį tardė įvairios čekos įstaigos, o vėliau išvežė arba visai nuo savųjų ir svetimųjų atskyrė. Turint galvoje, kad jis buvo gana silpnų nervų žmogus, ko gero jo jau ir gvyvių tarpe nėra. Dėl Vytauto Montvilio mirties bolševikai dar gali teisingai, nes ne jie tiesioginiai paleido jam kulką į kaktą, bet jeigu Boruta neteks gvybės NKVD kalėjimuose, tai už jo mirtį atsakys tikrai Sovietų Sąjungos valdžia, tikrai kompartija. Pažangioji Lietuvos visuomenė seka okupantų veiksmus Lietuvoje ir pareikalaua atskaitybės už kankinimus ir žudynes.

Kazys Varkala

Taisome klaidą.

Satsio 5 d. straipsnyje apie rašytoją Kazį Borutą prasmuko nemaloni klaida. Trečio paragrafo antras sakinytis neturi prasmės, nes praleista viena eilutė. Jis turi taip skambėti: "Kai minėta organizacija surengė paskaitytą kurios metu dešimtosios Alma Mater galvos negalėjo logiškai argumentais atremti išdėstytų minčių ir pradėjo varloti kumštis..."

"NAUJIENOS" — NEISSEMAMAS ŽINYNO IR ISMINTIES ŠALTINIS. SKAITYKITE JAS IR KITUS RAGINKITE SKAITYTI IR PLATINTI

LAIŠKAS IŠ VOKIETIJOS

LAIŠKĄ GAVO T. MILLER, 4626 DOVER STREET, CHICAGO 40, ILLINOIS.

Didžiaji Gerbiamieji Ponai radau čielybėje. Siuntinys buvo apsiūtas medžiaga ir todėl matomai su praplešimu biškiblogiau. Visiškai vilties nenustojame ir skaitome, kad vis kada gausime, jei ne visus, tai dabartiniu metu pas/mus pradėjo šalti ir šalčiai siekia 17%.

Vakar ir sniego jau prisnio, žinoma, nedaugiau gausime, tai vis kada gausime, jei ne visus, tai dabartiniu metu pas/mus pradėjo šalti ir šalčiai siekia 17%. Vakar ir sniego jau prisnio, žinoma, nedaugiau gausime, tai vis kada gausime, jei ne visus, tai dabartiniu metu pas/mus pradėjo šalti ir šalčiai siekia 17%.

Kas liečia Tamstų ir ponis Juzulėnienės išsiųstų siuntinių viso 7, tai gruodžio mėn. 30 d. gavau vieną, ponis Juzulėnienės išsiųstą pagal siuntimo eilės antrą. Jos siųsto pirmo siuntinio dar negavau. Taipgi iki šioliai negaunu Tamstos pirmutinio siuntinio "CARE". Stačiai nesuprantama kas čia gali būti. Jų tie pakietai randasi čia vietoje, tik reikalingas iš Amerikos atatinkamos įstaiogos paliepimas išduoti. Per du kartus aš buvau nuėjęs pasiteirauti į to sandelio raštine, kur tie pakietai randasi, bet vis nieko nėra. Greitai bus pustrėčio mėnesio laiko ir vis nėra. Dalinai mes jo laukiame, nes labai ir labai pertiktų. Ponis Juzulėnienės iniciatyva tūla panelė Morķunaitė irgi tokį pat "CARE" išsiuntė. Bendrai su siuntiniais padėtis sunki. Jei kas ir gauna, tai kuomet blogai įpakuotas, kardonas prapleštas ir dalis daiktų išimta. Šiandienomis vienas gavo siuntinį, iš kurio išimta batai, 2 poros kojinių. Vagia kaip pasiskūsti. Kur aš gavau tą ponis Juzulėnienės siuntinį, tai viską

ly. Gi žydai savo kapitalu aptis visus ir, žinoma, jų dauguma pasieks Amerika. Jų ir šiandien jau taip yra.

Buvau pamiršęs parašyti apie vieną pas mus įvykį. Tai buvo Kalėdų antros dienos vakare, sutemus. Mūsų stovyklos vienas latvis, čia pat už stovyklo, ėjo gatve. Jį pasivijo lengvioji mašina, tai buvo rusų mašina. Išlipę du rusai tą latvį sustabdė ir pradėjo klausinėti, kur galima gauti samano. Po to vienas iš rusų revolyver krūtinėn įrems, taipgi antrajam rusui padedant, smurto keliu tą latvį įgrūdė mašinos ir nusivežė į savo zoną, kuri randasi visai netoli, už 3 kilometrų. Čia nuvežė, latvį patalpino bunkerin ir kiekvieną dieną jį tardė, klausinėdami apie įvairius pareigūnus stovyklos, bloko bei anglų pareigūnus.

Tačiau prie kokių tai laiminių aplinkybių, kaip tai keičiantis sargybiniams, latviui sausio mėn. 2 d. pavyko pabėgti. Jis grįžo visas sudraskytas, nes jam teko pralįsti per įvairias vielių užtvanas. Latvių pabėgimą reikia laikyti vienu iš jo gyvenimo laimingųjų įvykių, nes kitaip jis būtų buvęs nuagabentas į Sibirą ar kitur į priverčiamoją darbo stovyklą. Tai šitaip elgiasi vadinamieji "laisvės" visam pasauliui nešėjai. Tokių įvykių jau buvo ne vienas ir pakliuvę į tuos spąstus iki šiandien negrįžo ir apie juos jokių žinių neturima. Didžiausiu apetitu tas smakas prartytų visus pabaltiečius.

PAIEŠKOJIMAS

Prasome atsileipti šie asmenys:

- 1) Antanas Jakas, kilęs iš Šilalės valsč.
- 2) Juozas Agurkis, Jono sūnus, kilęs iš Oškinių kaim., Suvalkų apsk., gyveno Kingstone.
- 3) Budreckas, viešėjęs Šilalės valsč. šas vargoninką Stanislovą Jaką.

Leško Leonas Jakas poezta Punska pow. Suwalki woj. Bialostocki Polska - Poland ***
1) Juozas Grabauskas, kilęs iš Liubavo valsč., Pasiekos km. ir jo vaikai:
2) Juozas Grabauskas, gim. Lietuvoje.
3) Adolfas Grabauskas, gim. Lietuvoje.
4) Ona Grabauskas, gimusi U.S.A.
5) kunigas Feliksas Grabauskas, gim. U.S.A.
Spėjama, kad gyvena Philadelphia, Pa.

Leško Pranciška Kersulytė Wojezulizki wsi poezta Punska pow. Suwalki woj. Bialostocki Polska - Poland
Taip pat galima pranešti Sonjai Pipiraitė, 4614 South Paulina, Chicago 9, Illinois.

"NAUJIENAS" SKAITO VISŲ SROVŲ ŽMONĖS: DARBININKAI, BIZNIERIAI, PROFESIONALAI, DVASININKAI, VALSTYBININKAI, MOKSLININKAI.

KOMUNISTŲ PROTESTUS MARGIS NUSINEŠĖ

Komunistinės srovės žmonės, šlovindami dabartinę Lietuvos okupantų valdžią ir visomis keturėmis ją remdami, labai nekierčia ir gany šaukšte vandenį prigrindyti tuos lietuvius, kurie pasprūdo iš bolševikų našty. Tie lietuviai iškentėjo karc audras ir pergyveno vokiečių nacių ir bolševikų okupaciją Lietuvoje. Šimtus ir tūkstančius jų vokiečiai prievarta išvežė į Vokietiją sunkiesiems darbams. Tūkstančius lietuvių bijodami bolševikų žiaurumo ir gelbėjami savo gyvybę, bėgo iš savo vietovių, palikę ilgus metus užgyventą turtą, palikę tėvus ir kitas gimines. BOMBOMS krentant ir miestams degant, žūt būt jie keliavo ir su mirtimi kovoję.

Kas gali šių, iš senos tėvyinės pabėgusių ir ištrėmtų lietuvių, vyrų, moterų ir vaikų, vargus ir kančias ir desperatiškas valandas aprašyti ir išpasakoti atatinkamai gyvenitikirovei? Tačiau mūsų komunistiški žmonės ne tik tiems varge esantiems žmonėms nenumetė nors vieną užuojautos žodelį, jie pikčiu užsidedę.

Regis, pats pirmasis šį kraštą pasiekė jaunuolis Vaitkus. Sekantis buvo J. Savaitis. Kada išgirdo apie atvykusius iš Europos lietuvius, komunistai subruzo ne juokais: ragino savo dvasinius vergus vistose kampuose, jų organizacijose rašyti protestus ir siųsti juos į Washingtoną, mūsų valdžiai, kad ji neleistų į Ameriką pabėgėlių, kurie randasi Vokietijoje, Francijoje ar kituose kraštuose. Komunistų laikraščiai nuolat rašė, juodžiausiomis

spalvomis piešdami, apie tuos jų vadinamus "kvislingus" — kaip jie esą pavojingi šiam kraštui.

Tikrumoje atvykstantieji yra pavojingi ne šiam kraštui, bet sovietų Lietuvos garbintojams. Komunistiškos srovės žmonės, su savo protestais prieš tremtinius lietuvius, kad jie negalėtų atvykti į šią šalį, čirškia kaip žvirbliai žabose. Pagaliau, pamatę, kad jų protestai-ėirškimai nieko nemačija, kad Uncle Sam jų neklauso — jie bent laikinai nutilo.

O kai dėl tremtinių, tai ačiu jų geraširdžiams artimiesiems, gyvenantiems šiame krašte, vis daugiau tremtinių čia atvyksta. Tarpe jų ir našlaičių atkeliauja.

Vadinasi, komunistų protestus šunytis nunešė kur ten į tamsius miškus, į šiuburkštyčių kadagius.

Ateis diena ir valanda kada margis, užsidedęs ant nugaros okupantų grobikų valdžią, išsinešdins iš Lietuvos, su Paleckiu priešaky. Ar vėliau, ar anksčiau, vis vien tai išsipildys.

PAIEŠKOJIMAS

Eugenija Borėnienė ieško p. Gerajauską, gyv. Amerikoje ir kilusį iš Paplinkės kaimo, Gudnavos bažnytkaimio. Ieško taipgi p. Jokumą, kilusį iš Alsėdžių. (Dėl smulkesnių informacijų turite reikala prašoma kreiptis tokiu adresu: A. Daubaris, R. R. 7, Dunnville, Ont., Canada.)

INCOME TAX PATARNAVIMAS

ASMENISKI, PARTNERYSTES, FARMŲ, TRUSTŲ, KORPORACIJŲ
Atsineškite savo uždariojo raportą, pračių metų taksų kvitas ir kitus reikalingus popierius.

VALANDOS: 7 VAKARO—9:30 VAKARO KAS VAKARA
Sekmadienį, 11 v. ryto—2 popiet ir susitarus

EDWARD L. DIXON—JOSEPH M. AZUKAS
3303 SOUTH LITUANICA AVENUE
TELEPHONE YARDS 2828

WATCH SAVINGS GROW!				
	5 Yrs.	10 Yrs.	15 Yrs.	20 Yrs.
\$5 mo.	\$300	\$600	\$900	\$1200
10 mo.	600	1200	1800	2400
25 mo.	1500	3000	4500	6000
50 mo.	3000	6000	9000	12000

Plus Earnings Paid on Savings

FOR THAT HOME ALL YOUR OWN
You'll Need Money For the Down Payment -

Many ambitious couples are saving here to become future home-owners, soon as they've accumulated the down payment needed. Any convenient amount opens your insured savings account at this Association. The chart will show you how much you need to save.

KEISTUTO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
JOS. M. MOZERIS, Sec'y
3236 SOUTH HALSTED ST.
TEL. CALUMET 4118

SAVE WITH A PURPOSE — SAVE ON A PLAN

A. L. D. D. NARAI
Phone CANAL 6122
DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8
Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį
Rez. 3241 W. 66th Place
Phone REPUBLIC 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036
Rezidencijos telefonas BEVERLY 8244
DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:
nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 val.
Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. I. E. MAKAR
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
10758 S. Michigan Ave.
VALANDOS: nuo 2—4 r 6—8
Ofiso Tel. FULLMAN 1193
Namų Tel. PULLMAN 8277

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg.
2400 WEST MADISON STREET
Val.: 1 ki 3 popiet; 6 ki 8 vak.
Telefonas SEELY 7330
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

Tel. YARDS 3146
DR. V. A. SIMKUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
IR AKINIUS Pritaiko
744 W. 35th Street
Valandos: 11—12; 2—4 ir 6:30—8:30
Pirmadieniais tik nuo 2—4 ir 6:30—8:30. Sventadieniais: 11—12

DR. STRIKOLIS
Gydytojas ir Chirurgas
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVE.
Ofiso val.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vak. Išimant Sereodos, Subatos vakarus ir Nedėlias.
Ofiso tel. YARDS 4787
Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZELIS
DANTISTAS
4645 So. Ashland Ave.
arti 47th Street
Telefonas YARDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vak. vakaro Sereodoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J. ZUBRICKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2403 West 63rd St.
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 vakaro, trečiadieniais ir sekmadieniais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899
NAMŲ TEL. BEVERLY 10211

KITŲ LIETUVIŲ DAKTARAI
DR. PETER T. BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
6757 S. Western Ave.
CHICAGO, ILL.
Telefonas: Ofisas HEMLOCK 5849
Rezidencija, HEMLOCK 2324
OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir Penktad., 1:30—4; 7—9 vakaro.
Treč. ir Šestad. tiktai susitarus.

GROVEHILL 4020 (Ofiso ir Rezid.)
DR. A. J. JAVOIS
(JOVAISAS)
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2423 W. Marquette Rd.
Kasdien nuo 2 iki 4 pp. ir 6 iki 8 v. (Treč. ir šestad. pagal sutartį)

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON
(Lietuvis Gydytojas)
2500 WEST 63rd STREET
Ofiso Valandos: kasdien nuo 2-4 p.p. ir 7:30-9 vak. Šestad. nuo 2-4 p.p. Treč. ir sekm. uždaryta

Ofiso Tel.: PROSPECT 3338
Res. Tel.: VIRGINIA 2421
Dr. J. W. Kadzwick
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2421 WEST 63rd STREET
VALANDOS: Susitarus — 1:00 iki 4:00 ir 7:00 iki 9:00 vakaro, išskiriant Trečiadienį ir Šeštadienį vakarais.

Ofiso Tel. GROVEHILL 5213
Rezidencijos Tel. HILLTOP 2626
Ofiso ir Namų Tel. GROVEHILL 1800
DR. WALTER J. KIRSTUK
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
(Lietuvis Gydytojas)
3925 W. 59th St.
(Prie Pulaski Road)
VALANDOS: 2—4 popiet. 6:30—8:30 vakarais, Trečiadienį pagal sutartį

Dr. Emily V. Krukus
GYDYTOJA IR CHIRURGE
4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFAYETTE 3210
Res. Tel. REPUBLIC 0054
Jeigu neatsiliepia — sauk KEDZIE 2868
VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 val. popiet ir nuo 6 iki 9 val. vakarais. Trečiadienio, vakarais ir sekmadieniais pagal susitarimą.

DR. J. MOCKUS
DANTISTAS
7550 So. Halsted St.
Tel. Hudson 2096
OFISO VALANDOS:
9:30—12; 2—5; 6:30—8
Trečiadienį uždaryta

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS
Naujoj Vietoj
3246 So. Halsted St.
Telefonas CALUMET 7358

KITATAUČIAI DAKTARAI
Dr. Charles Segal
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4729 S. Ashland Ave.
(2-ros lubos)
Ofiso Telefonas YARDS 0554
Jei neatsiliepia šaukiete Res. Tel. MIDWAY 2880
OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 val. ryto, nuo 2 iki 4 val. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. Sekmad. nuo 10 val. iki 12 diena.

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.
LIETUVIS
Mano 28 metų praktikasvisus jūsų garantavimas
Optometricaly Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris esti priežastimi galvos skaudėjimo, svajimo arba aptemimo, nervuotumo, skaudamą akių karštį, aitaiso trumparegystę ir tolgiregystę
Pirrenija teisingai akinus. Visuose atsitikimuose egzaminavimas daromas su elektr. parodančiais mažiausias klaidas. Speciali atida atkrepiama į mokyklos vaikus. Atitaisome akių color žilnis. Sereodmis uždaryta, o Nedėlioį VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak. pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaisomos be akinų. Kainos pigiau kaip pirmiau.

4712 South Ashland Av.
Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS
25 metų patyrimas
Tel. YARDS 1829
Pritaiko Akinus Kreivas AKIŲ Ištaisio
Ofisas ir Akinų Dirbtuvė
3491 SO. HALSTED STREET
—kampus 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 Nedėlioį pagal sutartį.

NUO UZSISENEJUSIŲ, ATVIURŲ SKAUDŽIŲ ZAIZDŲ IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENU. ATVIURŲ ir SKAUDŽIŲ ZAIZDŲ, jie negali ramiai sedėti ir naktimis miegoti, nes jų užsiseņėjusios zaizdos niešija ir skauda. Kad pašalinti tą niežėjimą ir skaudėjimą senų atviurų ir skaudžių zaizdų, uždekte LEGULO Ointment. Jų gydymas ypatybės palengvins jūsų skaudėimą ir galėsite ramiai miegoti naktį. Vartokite jas taipgi nuo skaudžių nudegimų. Jos taipgi pašalina niežėjimą ligos vadinamos PSORIASIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos vadinamos ATHLETE'S FOOT, sustabdo džiuvimą odos ir perplyšimą tarpirskių. Jos yra tinkamos vartoti nuo džiūstantios ir suskilusios odos. Jos yra geros gyduolės nuo visų išviršinių odos ligų. LEGULO Ointment suteiks jums pagalbą nuo nuvargusių, perštamų ir niežiančių kojų. Legulo Ointment yra paruošimas po \$1.25 ir \$3.50. Atsiųskite Money Order į LEGULO, Dept. J 4847 W. 14th Street, CICERO 50, ILL.
Arba atvykite į vaistine STEM PHARMACY 4847 W. 14th St., Cicero 50r, Ill.

CONRAD
FOTOGRAFAS
Studija įrengta pirmos rūšies su moderniskomis užlaidomis ir Hollywoodo šviesomis, DARBAS garantuotas.
414 W. 63rd ST.
TEL. ENG. 5883-40

SOPHIE BARCUS
RYTINE RADIO VALANDA
—IS STOTIES—
W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 val. ryto iki 9:15 val. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 val. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 val. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias muziką ir kitus idomius pranešimus.

Garsinkitės "N-nose"

OFISAI RENDAI
PUIKI PROFIZIJA DANTISTUI, OPTOMETRISTUI, ADVOKATUI
1241 N. Ashland Ave. Šaukt BRUNSWICK 7209
ARTI MILWAUKEE AVENUE

Certified Electric & Refrigeration Co.
COMMERCIAL REFRIGERATION EQUIPMENT—SALES & SERVICE
★ REACH-IN COOLERS ★ ELEKTROS VIELAS SUDEDAM
★ WALK-IN COOLERS ★ PATAISOMES ĮJUNGIAM
★ BEVERAGE COOLERS ★ PRAMONEI
★ FROZEN FOOD CABINETS ★ PREKYBAM
★ DISPLAY CASES ★ GYVENAMUOS NAMUOS
1838 West 47th Street Chicago 9, Ill.
WALTER DALE LAFAYETTE 3343-5197 WILLIAM E. DALE

"NAUJIENU" RAŠTINEJ
PILDO INCOME TAKSŲ BLANKAS
TEIKIA VISAS INFORMACIJAS
ATSINEŠKITE SU SAVIM FORM W-2 (iš darbdavio) IR, JEIGU TURITE, 1946 "DECLARATION", JEIGU PILDETE (1945) TAKSŲ KOPIJĄ.
OFISO VALANDOS: 8:30 ryto iki 6 val. vakaro. Šeštadieniais 8:30 iki 1 val. po pietu.
1739 SO. HALSTED STREET
Tel. CANAL 8500

Hair-Breadth Harry
"TA-TA ME FRACTIOUS MINX! LET THIS BE A LESSON TO YOU NOT TO MEDDLE IN RUDOLPH RASSENDALE'S AFFAIRS!"
"WELL GO FIND THE FATHER OF NELL. OUR IMPRISONED WAIF AND ACCEPT A LITTLE REWARD OF \$50,000 FOR HER SAFE RETURN! MEN WH!"
"HEY MICKEY! AIR-BRAKE! SOMEONE'S ON THE TRACKS!"
"I'LL GIVE IT THE WORKS BUT WE'LL NEVER STOP IN TIME."
"BELINDA!!—AND THAT LOCOMOTIVE NOT 200 YARDS AWAY!!?"
"OEE! YOU'RE ARE CAGEY BOSS!"
"CUR!"
"THE GOOSE FLESH IS ALL OVER US! WE CAN'T GO ON! WHAT APPALLING SIGHT WILL FACE US TOMORROW?"

